
Ольга Александровна Мовчан,
38-50-58

^Ω №

О внесении изменений в приказ от 08.11.2023 № 1923-КО 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии»

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Порядком проведения конкурса на замещение должностей 
научных работников, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 05.08.2021 № 715,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложение к приказу от 08.11.2023 № 1923-КО 
«Об утверждении состава конкурсной комиссии» и изложить его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по научной деятельности Бабкова Д.А.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

04.03.2025                                                                                                                      320-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав конкурсной комиссии
для проведения конкурса на должности научных работников, 

подлежащих замещению по конкурсу

БАБКОВ
Денис Александрович

– проректор по научной деятельности, 
председатель комиссии;

ДМИТРИЕНКО
Сергей Владимирович

– научный руководитель, заместитель 
председателя;

ДОНИКА
Алена Димитриевна

– заведующий отделом сопровождения 
научно-исследовательских работ, 
инновационной деятельности и 
интеллектуальной собственности 
управления науки, инноваций и подготовки 
научно-педагогических кадров, секретарь 
комиссии;

ШКАРИН
Владимир Вячеславович

– ректор;

СПАСОВ
Александр Алексеевич

– заведующий кафедрой фармакологии и 
биоинформатики;

ЧЕРНЫШЕВА 
Ирина Валерьевна

– доцент кафедры истории и культурологии 
Института общественного здоровья имени 
Н.П.Григоренко, председатель профкома;

МОВЧАН
Ольга Александровна

– заместитель начальника управления кадров;

ЛАТАХИНА 
Валентина Александровна

– заместитель начальника правового 
управления;

ЯКОВЛЕВ 
Анатолий Трофимович

– главный научный сотрудник, заведующий 
лабораторией иммунологии ФКУЗ 
Волгоградский научно-исследовательский 
противочумный институт Роспотребнадзора 
(по согласованию);

НАУМОВ
Владимир Владимирович

– член МОО «Ассоциация клинических 
фармакологов» (по согласованию).

04.03.2025       320-КО


